
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

č. smlouvy Objednatele:  S-1392/00066001/2022 

č. smlouvy Zhotovitele: 2011220026 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem  

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

GKR STAVBY s.r.o. 

Se sídlem:  Kratochvílova 259, 413 01 Roudnice nad Labem 

Zastoupena: Jaroslavou Cimrovou, jednatelkou společnosti 

IČO:  631 44 719 

DIČ:  CZ 631 44 719 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

9081 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, 

je-li odkazováno na kterékoliv z nich) 

                                  

 

 

 



 

 
 Preambule: 

 
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 08. 06. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/237 N. 
Strašecí – Mšec, rekonstrukce – IIb. etapa“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Na základě 
dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Závěrečná ustanovení odst. 15.14. Smlouvy 
o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek 
č. 1“). 

2. Při vytyčení bodů a provádění prací na základech, opěrách a křídlech nové konstrukce 
mostu byla zjištěna kolize se stávajícími křídly objektu - přepad vpusti rybníka, který je 
ve správě rybářství Třeboň. Za tímto účelem zhotovitel sjednal schůzku v místě stavby se 
zástupcem vlastníka zmiňovaného objektu a zástupcem zpracovatele RDS, kde bylo 
navrženo opatření, které spočívalo v částečném odbourání kolizní části stávajících křídel 
objektu, přepadu vpusti rybníka, následné sanaci odbouraných částí vlepením a montáži 
betonářské výztuže vč. dobetonování. Zjištěné skutečnosti měly dopad na navýšení 
objemu prací a prodloužení termínu vůči Smlouvě o dílo o 10 dní. 

3. Při provádění zemních prací - výkopů pro opěrné stěny na základovou spáru byl zjištěn 
nadměrný průsak spodní vody z okolních rybníků. Zřízení odvodňovacích šachet pro 
čerpání vody se projevilo jako nefunkční z důvodu nadměrného zanášení zeminou 
smíchanou s vodou. Základovou spáru nebylo možné odvodnit tak, aby byla stabilní. 
Přivolaný geotechnik posoudil stav a navrhl řešení, které spočívalo v odtěžení 
(prohloubení) základové spáry s okamžitým vyplněním výkopu betonem do horní výšky 
podkladního betonu. Zjištěné skutečnosti mají dopad na navýšení objemu prací a 
prodloužení termínu vůči Smlouvě o dílo o 3 dny. 
 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 
1. Čl. 4. Doba a místo plnění odst. 4.1. Smlouvy o dílo, který nově zní: 

 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a 
Dílo dokončit a předat Objednateli do 30 týdnů a 13 dní 

   
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel 
bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze 
změny v platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží její elektronický originál. 



 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
______________________________ 

 

 

 

 

 
______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
 
 
 

GKR STAVBY s.r.o. 

Jaroslava Cimrová 

Jednatelka společnosti 

 




		2023-10-23T10:28:20+0200
	Jaroslava Cimrová




